
 

 

 

 

 

Pro farnosti: Dobročkovice, Milonice a Nemotice 

 

Než vstoupíme do dalšího roku, ráda bych se ohlédla za vším, co jsme letos prožili. 

Kromě pravidelných akcí jsme letos uvítali Katku Lachmanovou s přednáškou o 

Carlu Acutisi a mohli se před jeho relikvií svěřit do jeho proseb. V červnu jsme si 

vychutnali krásné písně v podání scholy 4God a v záři oslavili 230.výročí od 

postavení kostela sv. Václava v Nemoticích. Bohu díky za to, že jsme farností živou a 

za všechny, kteří přiložili ruku k dílu. Díky, že své dary neschovávate doma pod 

poklop, ale dělíte se s námi se všemi. Díky také za podporu otci Stanislavovi.  

Přeji Vám všem požehnaný advent, dobu vánoční i celý nadcházejicí rok.  

 

Letní tábor 2024 

 
Ze všech aktivit realizovaných spolkem Hortus Apertus z.s. se zde vracím k letnímu 

táboru pro děti. Tematicky byl zaměřený na cestování v čase. Za jeden týden se nám 

podařilo překonat tisíce let, navštívit faraona a pyramidy, rytíře, piráty, kovboje i 

dalekou budoucnost bez mobilních telefonů a další techniky.  

O dnešní generaci mladých se říká, že je zaměřená na mobily a spotřební elektroniku. 

Je na tom kus pravdy. Letošní tábor ale ukázal, že pro ně existuje také jiná cesta. Děti, 

které se tábora zúčastnily, vytvořily perfektní partu se zájmem o dobrodružství, tvoření 

a budování dobrých vztahů. Dokázaly rozvíjet teamy, kde jeden druhého vzájemně 

respektuje a pomáhá si. S nadšením se zapojovaly do předkládaných aktivit a vůbec jim 

nevadilo, že nemají přístup k nějaké moderní technologii prezentované například 

mobilním telefonem. Pro mne to bylo potvrzením, že pokud dáme dětem čas a péči, 

pak se nám tato investice v dobrém vrátí. Nebudeme muset řešit různé formy závislosti 

ani jiná nebezpečí, která mohou zasáhnout naše děti díky přemíře používání sociálních 

sítí, internetu a jiných digitálních technologií. Děkuji tímto všem dětem, které vytvořily 

pohodový týden, na který budu dlouho vzpomínat. Byl pro mne odměnou za čas a 

energii, kterou do těchto aktivit investuji. Věřím, že i pro všechny zbylé členy 

realizačního týmu.  

Přeji Vám radostný čas strávený v kruhu rodiny naplněný společnými zážitky! 

 

Za celý team Hortus Apertus z.s. Antonín Koudelka  
 

Farní informace 

F A 
I N 

prosinec 

2024 



Stránka 2 FaIn 

Vánoce a Nový rok 
ve farnostech Milonice, Dobročkovice a Nemotice 

 

 

To všechno se stalo, aby se splnilo, co řekl Hospodin ústy proroka: ‚Hle, 

panna počne a porodí syna a dají mu jméno Immanuel,‘ to jest přeloženo 

‚Bůh s námi‘. Mt1,22-23 

 
24. 12. Vigilie Slavnosti Narození Páně  

Dobročkovice 16:00    
   Milonice 22:00 

    

 
25. 12. Slavnost Narození Páně  26. 12. Svátek sv. Štěpána 

Milonice 08:00       Milonice 08:00 

Dobročkovice 09:30     Dobročkovice 09:30 

Nemotice 11:00      Nemotice 11:00 

 

 
29. 12. Svátek sv. Rodiny,     

Ježíše, Marie a Josefa 

          Milonice 08:00   

                Dobročkovice 09:30  

       Nemotice 11:00 

 

31.12. Silvestr 

Nemotice adorace 15:30 

Dobročkovice adorace 16:30; 

Milonice mše sv. na poděkování 

za uplynulý rok 17:30 

 

1.1.Slavnost Matky 

     Boží Panny Marie 
               Milonice 08:00 

         Dobročkovice 09:30 

               Nemotice 11:00 



Stránka 3 FaIn 

   

Misijní jarmark 

pro Mary´s Meals 

 

Letošní Misijní jarmark se uskutečnil v neděli 6.10. a opravdu se vydařil. Bylo nám 

dopřáno pěkné počasí a sešlo se mnoho krásných výrobků ke koupi. Výtěžek jar-

marku činil 38 290 Kč a byl odeslán organizaci Mary´s Meals, kterou v posledních le-

tech podporujeme.  

 

Proč právě Mary´s meals?  

Možná ještě nevíte, že se jedná o mezinárodní charitativní organizaci, která poskytuje 

jedno vydatné jídlo denně dětem v nejchudších komunitách světa přímo ve škole.  

 

A jak to celé funguje? 

 Mary's Meals spolupracuje s místními komunitami a vládami, aby zajistila, že jídlo 

je připravováno a podáváno přímo ve školách. Jídlo, které Mary's Meals poskytuje, je 

často jediným jídlem, které děti během dne dostanou, A když děti nejsou hladové, mo-

hou se lépe soustředit na učení a dosáhnout lepších výsledků ve škole. Navíc pravi-

delná výživa pomáhá dětem růst a vyvíjet se zdravě. Díky vzdělání pak jednou budou 

moci děti uniknout z chudoby a přispět k rozvoji svých komunit. Mary's Meals je pří-

kladem toho, jak jednoduchý nápad může mít obrovský dopad na životy mnoha lidí. 

Díky jejich práci mají miliony dětí možnost získat vzdělání a vybudovat si lepší bu-

doucnost. 

 

Jak můžete pomoci?  

I malý příspěvek může mít velký význam. Pouhých 550 Kč nasytí jedno dítě na celý 

školní rok. Také můžete informovat své přátele a rodinu o práci Mary's Meals a po-

vzbudit je, aby se zapojili. Nebo můžete v příštím roce zavítat opět na náš Misijní jar-

mark, koupit si něco hezkého, ochutnat nějakou laskominu a popovídat si u dobré 

kávy. 

 

Chcete se dozvědět více?  

Navštivte oficiální stránky  

Mary's Meals: https://www.marysmeals.cz/ 



Stránka 4 FaIn 

 

Blahoslavený Carlo Acutis 
 

Na konci května jsme si měli možnost vyslechnout poutavé vyprávění Kateřiny 

Lachmanové o životním příběhu mladého chlapce Carla Acutise, jemuž se přezdívá 

Ajťák Boží“. Tento student, který zemřel v pouhých 15ti letech, dokázal za svůj krátký 

život svou lásku a úctu k Pánu Ježíši převádět do každodenního života a předávat 

druhým. 

Tou dobou také putovala našimi farnostmi jeho relikvie a my jsme ji mohli uctít a sveřit 

mu starosti naše i církve. 

 

Zaujal-li vás jeho příběh, nebo jste naopak neměli 

možnost přednášku navštívít a ptáte se, proč ho církev 

považuje za svatého a je vzýván po celém světě 

s prosbou o přímluvu, ráda bych vás upozornila na 

knihu Tajemství mého syna od nakladetelství Doron. 

  

Tuto knihu napsala Carlova maminka, aby pomohla 

jeho mnoha přátelům poznat Carla ještě lépe a 

zamilovat si ho: „Carlo vždy hledal Boží vedení. Jako 

světlo majáku v temné noci pronikal a osvětloval 
temnotu, která mě držela v zajetí, a ukazoval mi cestu 

k věčnosti.  

 

 

 

 

Přejeme Vám… 

…pohodu, pokoj a lásku. 

…zdraví a duševní klid. 

…hojnost Božího požehnání, ochranu Panny Marie a přímluvu všech svatých. 

…ať se Vám vyplní tajná přání. 

…ať si dokážete odpustit a smířit se. 

…ať se na svět dokážete dívat očima dítěte. Dítěte, které se narodilo v Betlémě. 

… 

 

FAIN vydává: Římskokatolická farnost Milonice, Milonice 56, 683 33 Nesovice 

Mobil: 608 077 718, E-mail: milonice@dieceze.cz  

www.milonice.rkf.cz  


